

Métré estimatif - Route des versants										
Chapitre	Code CPN	Poste	Unité	Quantité	Longeur	Largeur	Hauteur	Aire	Prix Unitaire	Prix Global
Chapitre A : Dispositions générales et installations de chantier										
	A1110	Installation de chantier complète (base-vie, clôtures, signalisation)	forfait						10 000,00 €	10 000,00 €
	A1120	Mesures de sécurité, signalisation spécifique, coordination chantier	forfait						5 000,00 €	5 000,00 €
	A1410	Entretien et nettoyage du chantier	forfait						3 000,00 €	3 000,00 €
	A1510	Démobilisation et repli de chantier	forfait						3 000,00 €	3 000,00 €
Chapitre D : Travaux préparatoire et démolition sélectives										
	D1111-CE	Abattage arbre CA 0,5 à 1,5 m (évacuation)	pièce	400					300,00 €	120 000,00 €
	D1211-E	Essouchement 0,5 à 1,5 m (extraction complète)	pièce	400					300,00 €	120 000,00 €
	D1332-E	Débroussaillage avec extraction – évacuation	m²	8570	857	10			0,40 €	3 428,00 €
	D1522-E	Mise à blanc avec extraction – évacuation	m²	8570	857	10			3,00 €	25 710,00 €
Chapitre E : Terrassement généraux et particuliers										
	E2200-E	Déblai général – en vue d'une évacuation	m³	5227,7	857	6,1			15,00 €	78 415,50 €
	E2291	Supplément pour déblais en sol rocheux	m³	2228,2	857	2,6			32,50 €	72 416,50 €
	E3310	Remblai général avec fourniture	m³	1371,2	857	1,6			25,00 €	34 280,00 €
	E3511	Sable jaune	m³	428,5	857	0,5			25,00 €	10 712,50 €
Chapitre F : Sous fondation et fondations										
	F1110	Géotextile anticontaminant	m²	4542,1	857	5,3			1,70 €	7 721,57 €
	F1200	Compactage du fond de coffre	m²	5227,7	857	6,1			7,28 €	38 057,66 €
	F2130	Sous-fondation Type 1 ou 2, épaisseur 20 cm	m²	4713,5	857	5,5			8,75 €	41 243,13 €
	F3113	Fondation en empierrement continu type I/II – 20 cm	m²	4542,1	857	5,3			17,50 €	79 486,75 €
Chapitre G : Revêtements										
	G1123	Béton de ciment monocouche – ép. 230 mm	m²	2399,6	857	2,8			120,00 €	287 952,00 €
	G1281	Joint transversal de retrait/dilatation tous les 2m (scié sur 1/3 épaisseur)	m linéaire	1198,4	428	2,8			10,00 €	11 984,00 €
	G1510	Joint longitudinal de construction	m linéaire	857	857				22,00 €	18 854,00 €
Chapitre H : Eléments linéaires										
		Massif de scellement béton	m linéaire	857	857				20,00 €	17 140,00 €
	F4550	Fondation en béton maigre C16/20 – 20 cm	m linéaire	857	857				21,10 €	18 082,70 €
Chapitre I : Drainage et égouttage										
	I3336	Tuyau en PVC, SDR 34, DN = 315 mm	m linéaire	857	857				70,00 €	59 990,00 €
	I4212	Raccord sur chambre de visite	pièce	23					150,00 €	3 450,00 €
	I2912	Assises de pose en béton non armé	m³	102,84	857	0,8	0,15		150,00 €	15 426,00 €
		Enrobage pour conduite DN315	m³	377,08	857	0,8	0,55		150,00 €	56 562,00 €
Chapitre O : Gazonnements, plantations et mobilier urbain										
	O2220	Semis de terre-plein	m²	3685,1	857	4,3			2,00 €	7 370,20 €
	O2230	Semis de talus	m²	3599,4	857	4,2			2,00 €	7 198,80 €
	O1625	Fourniture et mise en place de substrats spéciaux	m³	1885,4	857	2,2			120,00 €	226 248,00 €
		Borne cylindrique lumineuse à LED	pièce	43					415,00 €	17 845,00 €
		Redents maçonné en pierre (dans le fossée)	pièce	43					300,00 €	12 900,00 €
Chapitre P : Adduction et distribution d'eau										
	P1172	Tranchée en accotement non revêtu – DN 80 à 200 mm	m linéaire	857	857				35,00 €	29 995,00 €
	P1253	Sable stabilisé au ciment (50 kg/m³) pour lit de pose	m³	100,269	857	0,78	0,15		75,00 €	7 520,18 €
	P1255	Matériaux autocompactants réexcavables (remblai)	m³	1851,12	857	2,16	1		100,00 €	185 112,00 €
	P1573	Tuyau en PVC DN 160 mm	m linéaire	857	857				30,00 €	25 710,00 €
	P1442	Enrobage pour conduite DN 80 à 200 mm	m linéaire	857	857				7,00 €	5 999,00 €
	P1610	Massif de butée et d'ancrage en béton (changement direction ou vanne)	pièce	25					150,00 €	3 750,00 €
	P1641	Plaque signalétique (pour repérage en surface)	pièce	25					60,00 €	1 500,00 €

Prix Total 1 673 060,48 €